
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 988 del 31/12/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per la fornitura mensile del farmaco Gemcitabina fiala endovena  per le esigenze
della UOC Farmacia Ospedaliera  dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex
art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta Aurobindo Pharma
(Italia) S.r.l.  .

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 31/12/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Procedura negoziata per la fornitura mensile del farmaco Gemcitabina fiala endovena  per le
esigenze  della  UOC  Farmacia  Ospedaliera   dell’AORN  S.  Anna  e  S.  Sebastiano  di  Caserta  –
Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta
Aurobindo Pharma (Italia) S.r.l.  .

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con nota Prot. n. 33570 del 02/12/2021  (Allegato n. 1) il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,

Dott.ssa Anna Dello Stritto, ha richiesto a questa UOC la fornitura mensile di n. 120 fiale endovena del
farmaco Gentamicina 1g;

- con la stessa nota il suddetto Direttore ha inoltre precisato che:
1) in So.Re.Sa. non è più presente la specialità medicinale di che trattasi,
2) la  So.Re.Sa.  ha  invitato  “le  aziende  sanitarie  a  provvedere  in  autonomia…nelle  more  del

completamento della procedura di gara indicativamente attesa per fine anno”,
3) la precitata Farmacia “non ha scorte di farmaco sufficienti per consentire i trattamenti in corso

e/o nuovi fino a conclusione della procedura messa in atto dalla So.Re.Sa.”.
RILEVATO CHE
- in  data  07/12/2021 è  stato  inoltrato  -   tramite  posta  certificata  -   invito  a  presentare  offerta  per  la

suindicata fornitura alle Ditte Hikma, Accord Healthcare, Hospira e Aurobindo, quali operatori economici
presenti nel settore,  entro le ore 12:00 del 14/12/2021 (Allegato n.2);

- entro il termine prescritto (le ore 12:00 del 14/12/2021) sono pervenute a mezzo pec le offerte delle Ditte
Accord Healthcare ed Aurobindo (Allegato n. 3) come di seguito specificate:

1) Ditta Accord Healthcare  - Gentamicina fiala endovena 1000 mg/10 ml – soluzione per infusione-
(confezione  da  1  fiala)  -  prezzo  unitario  offerto  €  20,00   IVA esclusa  al  10%  -  importo
complessivo €. 2.400,00 IVA esclusa al 10%,

2) Ditta Aurobindo Pharma (Italia) S.r.l.   – Gentamicina fiala in vetro 1g/25 m –  soluzione per
infusione- (confezione da 1 fiala) - prezzo unitario offerto € 16,00 IVA esclusa al 10% - importo
complessivo €. 1.920,00 IVA esclusa al 10%;

CONSIDERATO CHE
- il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera – previa richiesta di questa UOC (mail del 15/12/2021  -

Allegato n.4) – ha  comunicato che le offerte soprarichiamate sono ambedue conformi (allegato n. 5); 

- pertanto l’offerta a prezzo piu basso per prodotto conforme risulta essere quella della Ditta Aurobindo
Pharma (Italia) S.r.l.  ;

VISTI
- l’art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;
- l’art. 95 com 4 lett.b)  del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ESAMINATI tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;

RITENUTO DI affidare ex art. 1, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.
alla  Ditta  Aurobindo  Pharma  (Italia)  S.r.l.   la  fornitura  mensile  di  n.  120  fiale  endovena  del  farmaco
Gentamicina  1  g  destinate  alla   UOC  Farmacia  Ospedaliera  secondo  la  configurazione  descritta  nella
rispettiva offerta, tanto per l’importo complessivo di €  1.920,00  IVA esclusa al 10%  (prezzo di listino a
confezione da n. 1 Fiala €. 16,00 IVA esclusa al 10%);

Attestata
- la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:
I – DI AFFIDARE ex art. 1, comma 2, lett. b) del D. Lgs. N. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 alla Ditta
Aurobindo Pharma (Italia)  S.r.l.   la  fornitura  di  che trattasi,  destinata  alla   UOC Farmacia  Ospedaliera
secondo la configurazione descritta nella rispettiva offerta per l’importo complessivo di €  1.920,00  IVA
esclusa al 10% ; 
II  - DI IMPUTARE la spesa complessiva pari ad € 2.112,00  IVA inclusa al 10%, sul conto economico 
5010101010 “Prod.farmac.conAIC,eccez.vaccini-emoderivatireg” – bilancio 2021 - ;
III – DI INSERIRE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
IV  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
V – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa Anna Dello Stritto;
VI – DI  TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
Gestione Economico-Finanziaria e alla UOC Farmacia Ospedaliera. 

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

     Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!11446810j!ef m!1302303132!21/35!Sf hjt usbup!eb;!!Vpd!Gbsn bdjb!P t qf ebmjf sb

+1302303132!21/35.31321144681+

Allegato 1



VPD!Bggbsj!Hf of sbmj!.!Vggjdjp!Qspupdpmmp!Hf of sbmf !.!Qspu/!114511: 0v!ef m!1802303132!22/18!Sf hjt usbup!eb;!!Vggjdjp!Qspupdpmmp

+1802303132!22/18.3132114511: +

Allegato 2







MILANO MI, 14/12/2021

Spett.le
A.O. DI CASERTA "SANT'ANNA E SAN
SEBASTIANO"
VIA F.PALASCIANO
CASERTA CE

Cod. Cliente: 84

Ns. protocollo: 202112031
OGGETTO: OFFERTA PER LA FORNITURA DI GEMCITABINA
Validità offerta: fino al 31/12/2022

La società Accord Healthcare Italia S.r.l., azienda certificata secondo le normative ISO 9001:2008 - ISO
14001:2015 con sede legale e sede amministrativa in MILANO MI, cap 20126, Viale Monza 265, Codice
Fiscale/Partita IVA 06522300968, iscritta all'Ufficio Registro delle Imprese di Milano al n. 06522300968 - MI
2051482, rappresentata dal sottoscritto Dott. Massimiliano Rocchi in qualità di Amministratore Delegato nato
a Napoli il 20/03/1965 e residente in Via Ravizza n.14, Milano MI, è lieta di sottoporre alla Vostra attenzione
offerta per:

Molecola: gemcitabina cloridrato
Nome commerciale: GEMCITABINA ACCORD 100 MG/ML CONCENTRATO PER SOLUZIONE PER
INFUSIONE - 1 FLACONCINO DA 10 ML
Registrazione numero 040928020 - Gruppo ATC: L01BC05
Codice Interno Accord Healthcare Italia srl: 801229
Unita' per confezione: 1
Forma farmaceutica e Dosaggio : FFL 1G
Fascia: H
Prezzo della confezione al pubblico IVA inclusa: € 100,15 (cento,quindici)
Prezzo della confezione al pubblico IVA esclusa: € 91,05 (novantuno,zerocinque)
Prezzo unitario al pubblico IVA inclusa: € 100,15 (cento,quindici)
Prezzo unitario al pubblico IVA esclusa: € 91,05 (novantuno,zerocinque)
Prezzo della confezione ex-factory: € 60,68 (sessanta,sessantotto)
Prezzo unitario ex-factory: € 60,68(sessanta,sessantotto)
Percentuale di sconto ex-factory applicata sul prezzo di vendita al pubblico NO IVA: 33,36 %
(trentatre,trentasei percento)
Sconto sul prezzo ex-factory: 67,04% (sessantasette,zeroquattro percento)
Sconto sul prezzo al Pubblico: 78,03% (settantotto,zerotre percento)
Prezzo offerto per confezione Iva Esclusa: € 20,00 (venti,zerozero)
Prezzo offerto unitario iva Esclusa: € 20,00 (venti,zerozero)
Aliquota IVA: 10,00

Condizioni di fornitura
Minimo d’ordine: 300,00 Euro
IVA a carico dell'acquirente
Porto e imballo gratis
Pagamento: Bonifico Bancario 60 giorni data fattura

Allegato 3



Per informazioni relative a quotazioni e condizioni di fornitura contattare l’Ufficio Gare:
Tel. 02/94323720 - 02/94323721
Email: ufficiogare@accord-healthcare.com
Pec Aziendale: accord-healthcare@pec.it

Per informazioni relative agli ordinativi di fornitura contattare il Customer Service ai seguenti recapiti:
Fax invio ordini: 800-178415
Email: custservice_it@accord-healthcare.com
PEC: accord-healthcare-ordini@pec.it

Per informazioni di carattere Regolatorio contattare i seguenti recapiti:
Tel. 02-94323760 – 761 - 762
PEC: accord-healthcare-reg@pec.it

Per informazioni di Farmacovigilanza contattare i seguenti recapiti:
PEC: accord-healthcare-fv@pec.it

Responsabile Farmacovigilanza
Dott.ssa Daniela Grisolini
Tel. 02-74323763

Accord Healthcare Italia S.r.l. socio unico
Viale Monza, 265 - 20126 Milano (MI)
Pec Aziendale: accord-healthcare@pec.it

Distinti saluti,



   

Aurobindo Pharma (Italia) S.r.l. (in forma abbreviata Aurobindo S.r.l.) 
Via San Giuseppe 102 - 21047 Saronno (Va) - Tel. +39 02 96392601 - Fax: +39 02 96193260 

 
Capitale Sociale € 2.000.000 i.v. – Registro delle Imprese di Varese/Codice Fiscale/Partita IVA: 06058020964 – R.E.A. VA- 

349297 

Spett.le  
A.O. S. ANNA E S. SEBASTIANO 
Via Palasciano snc 
81100 CASERTA CE 

 
 
Saronno, 14/12/2021 
Prot.N. 0710.21/off 
Rif. Vs prot. n. 0034009/U del 07/12/2021 
 
 
OGGETTO :  OFFERTA PER LA FORNITURA DI FARMACI 
 
 
La società AUROBINDO Pharma (Italia) S.r.l. con sede legale in Via San Giuseppe, 102 – 21047 
Saronno (VA) Codice Fiscale/Partita IVA 06058020964, iscritta all'Ufficio Registro delle Imprese 
presso la C.C.I.A.A. di Varese al n. 06058020964  dal 25/06/2014, iscritta al R.E.A. della 
C.C.I.A.A. al n. 349297, rappresentata dal sottoscritto Dott. Haissam Mouallem nato a Beirut 
(Libano) il 30/04/1971, C.F. MLLHSM71D30Z229Q, in qualità di Procuratore, presenta la propria 
migliore offerta per le seguenti specialità medicinali: 
 
 
Principio attivo: gemcitabina cloridrato  
Gemcitabina Aurobindo Pharma Italia 40 mg/ml concentrato per soluzione per 
infusione, 1 fiala in vetro (25ml)  
Conf. da: 1,00 FFL 1G  
Reg. Min. Sanità: 044078020 /G - ATC: L01BC05  
Codice interno: 50860422 - Fascia: H - IVA: 10,00% 
Prezzo a confezione ex-factory (senza IVA): € 60,67 (sessanta,sessantasette) 
Prezzo unitario ex-factory (senza IVA): € 60,67 (sessanta,sessantasette)  
Prezzo al pubblico confezione (con IVA) € 100,13 (cento,tredici) 
Prezzo al pubblico unitario (con IVA) € 100,13 (cento,tredici) 
Prezzo al pubblico a confezione (senza IVA): € 91,03 (novantuno,zerotre) 
Prezzo al pubblico unitario (senza IVA): € 91,02727 
(novantuno,zeroduemilasettecentoventisette) 
Sconto su Pr. Pubbl. (senza IVA): 82,42% (ottantadue,quarantadue percento) 
Sconto su Pr. ex-factory: 73,63%(settantatre,sessantatre percento) 
Prezzo confezione offerto  (senza IVA) € 16,00 (sedici,zerozero) 
Prezzo unitario offerto (senza IVA) € 16,00 (sedici,zerozero) 
 
Totale offerto: (senza IVA)€. 1.920,00(millenovecentoventi,zerozero) 
 
 
Le succitate specialità rientrano nella categoria di farmaci registrati secondo il regime di mutuo 
riconoscimento (Legge n. 662 del 23.12.1996 art.1 comma 41) che prevede il decadimento dello 
sconto minimo del 50% nelle cessioni agli ospedali e alle A.S.L. 
 
 
  

Allegato 3



   

Aurobindo Pharma (Italia) S.r.l. (in forma abbreviata Aurobindo S.r.l.) 
Via San Giuseppe 102 - 21047 Saronno (Va) - Tel. +39 02 96392601 - Fax: +39 02 96193260 

 
Capitale Sociale € 2.000.000 i.v. – Registro delle Imprese di Varese/Codice Fiscale/Partita IVA: 06058020964 – R.E.A. VA- 

349297 

Modalità di consegna: franco deposito  
Tempi di pagamento: 60 giorni dalla data ricevimento relativa fattura 
Minimo d’ordine: € 300,00 
Validità dell’offerta: dalla data della presente fino al 31/12/2022, salvo disponibilità stock. 
 
Tutti i prodotti oncologici commercializzati da AUROBINDO Pharma (Italia) S.r.l. presentano il 
sistema di protezione VialShield, un film plastico che riduce i rischi di spandimento del 
citotossico in caso di rottura accidentale del flacone. 
 
Per segnalazioni di farmacovigilanza rivolgersi a: 
Regulatory & Medical Affairs Dep. 
Lorena Verza 
Tel: 0296392669 
Email: lverza@aurobindo.com 
Regional Account Manager 
 
 
Regional Account Manager di riferimento: 
Mario Crocco 
Email: mario.crocco@aurobindo.com 
Cell. 342-8509611 
 

 
In fede,  

AUROBINDO Pharma (Italia) S.r.l. 
 

Dott. Haissam Mouallem 
Procuratore 

 

 

 

 
Al fine di rendere più efficaci e rapide le relazioni tra le Strutture Sanitarie Ospedaliere e la 
nostra Società, abbiamo il piacere di comunicare i nuovi contatti ai quali fare riferimento per 
tutte le necessità che attengono alla fornitura di specialità del nostro listino: 
 
                                                   numero di fax verde: 800562999 
                                                   CENTRALINO: TEL. 02/96392601 
               Indirizzo Peppol x invio ordini NSO: 9906:IT06058020964 
                                                   e-mail: ufficiogare@aurobindo.com 
                                e-mail customerservice: Customerservice.IT@aurobindo.com 
                                         Posta Elettronica Certificata: ufficiogare@pcert.postecert.it  
 
Tali contatti potranno essere utilizzati per l’inoltro di ordini, l’invio di richieste di offerte, inviti 
a gara e tutto quanto legato all’attività ospedaliera di AUROBINDO Pharma (Italia) S.r.l. 
 



27/12/21, 13:17 Roundcube Webmail :: Richiesta Conformità Farmaco Gemcitabina Fiale ev

https://webmail.aorncaserta.it/cpsess3899998451/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=2141&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_e… 1/1

Oggetto Richiesta Conformità Farmaco Gemcitabina Fiale ev
Mittente <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Destinatario <accettazionefarmacia@ospedale.caserta.it>
Data 15.12.2021 12:40

OFFERTA TECNICA Accord Healthcare.pdf(~407 KB)
Offerta tecnica AUROBINDO.pdf(~179 KB)

Si trasmettono in allegato le schede tecniche relative al Farmaco GEMCITABINA Fiale ev ricevute dalle
Ditte AUROBINDO PHARMA SRL e  ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL per le relative valutazioni di conformità. 
Restasi in attesa di riscontro. 
 
 
UOC Provveditorato ed Economato 

Allegato 4



Allegato 5



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Procedura negoziata per la fornitura mensile del farmaco Gemcitabina fiala endovena  per le esigenze della UOC Farmacia
Ospedaliera  dell’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta – Aggiudicazione ex art. 2 com. 1 lett. a) del D. Lgs. 76/2020
convertito in L. 120/2020 e s.m.i. alla Ditta Aurobindo Pharma (Italia) S.r.l.  .

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010101010 - Prod.farmac.con AIC,eccez.vaccini-emoderivati

€2.112,00

30/12/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




